4 respondeatur] respondeatur Ba 4 illas] ipsas Vc We 4 qualiter] quo-
modo Va 5 nitaris] conaris Va 6 prescriptas] predictas Ba 7 si] S gap
Bb 10 assertio] In assertione Edd Vg Va 10–11 continent] continentur
Edd Vg Va 16–17 appellationem] eius added Vg 17 huiusmodi] eius Edd
17 esse] esset Vg 17 esset] esse Vg 17 appellationi] appellationem Vg
18 eiusdem] eidem Ba 21 ignoro] Imo Edd 21 quare] quem Bb quali-
ter Vc 22 adiungitur] ponitur Edd 23 bene] Deinde We 23 tenet] Edd
Vg Bb An Fi: continent Vc We Va Ba 25 qui] omitted Bb 25 videlicet]
scilicet Ba 27 videlicet] scilicet Ba 28 vel] et Vc 28 ipsum] eum Vc
We 32 nolle] nullo Va 32 purgare] purgando Bb We Ba 33 exortum]
omitted Edd Vg 33 tunc enim] Tamen Vg Utique Ba

pro causa heresis papam ad iudicium provocare, non sibi heresim
 35 imponendo sed allegando quod papa super crimen heresis mendaciter diffamatus exortum scandalum sedare tenetur. Tertia pars est quod deceptus habens iustum causam credendi papam esse hereticum posset licite a papa catholico appellare.

Discipulus: Nova quidem et irrationabilia, ut michi videtur,
 40 infers auribus meis. Prima enim pars apparet michi vera sed duas sequentes reputo falsas, et tamen pro omnibus allegationes audire desidero.

Magister: Pro prima sic arguitur. Appellans directe pro causa heresis ab aliquo heresim imponit eidem. Sed nulli non decepto licet imponere heresim pape catholico, ergo etc. Pro secunda parte sic arguitur. Salus catholice fidei preferenda est summo pontifici quantumcunque sciatur catholicus. Si ergo papa catholicus super heresim diffamaretur, ex qua infamia periclitaretur fides, si nollet se catholicum declarare in favorem fidei christiane, liceret
 45 contra papam appellare provocando eum ad iudicium ut videlicet cogeretur pro salute fidei suam innocentiam declarare, et ita indirecte licet pro causa fidei a papa catholico appellare. Pro tertia parte allegatur sic. Cui licet pro aliqua causa appellare si non est deceptus eidem licet pro eadem causa appellare si absque culpa
 50 contra papam est deceptus, sicut iudex deceptus per falsos testes vel falsa instrumenta eandem potest licite proferre sententiam quam licet sibi proferre si eadem causa esset per testes legitimos vel vera instrumenta probata. Propter quod ecclesia decepta falsam proferringo sententiam non peccat, imo peccaret si, decepta, sententiam
 55 que est iniusta ex parte rei non ex parte ferentis non ferret. Sed qui scit papam esse hereticum potest contra eum licite appellare. Ergo deceptus habens iustum causam credendi papam esse hereticum quamvis non sit potest contra eum pro causa heresis